receita corrente líquida prevista no projeto encaminhado pelo Poder 
Executivo, observada a seguinte destinação: 

I - 0,6% (seis décimos por cento) para ações e serviços públicos 
de saúde; e 

11 - 0,024% (vinte e quatro milésimos por cento) para o esporte; 
e 

III- 0,576% (quinhentos e setenta e seis milésimos por cento) 
para outras áreas. 

... ...... ... .. ......................................................................... "(NR) 

Art. 2° Esta Emenda Constitucional entra em vigor na data de sua 
publicação, tendo aplicabilidade imediata.